[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __30.03.2006._  №   __19____

(принято   на   57-ом    заседании

городской Думы третьего созыва)

             г.Великие Луки.

Об утверждении прейскуранта цен на

оказание  платных   услуг  населению

по   содержанию   жилищного  фонда,

выполняемых          муниципальными

жилищными   предприятиями  города

Великие Луки  и порядка исполнения

платных услуг.

В соответствии с Жилищным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 28 Устава города Великие Луки, в целях повышения качества услуг по эксплуатации жилищного фонда, оказываемых населению, совершенствования эксплуатации фонда, городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг населению по содержанию жилищного фонда, выполняемых муниципальными жилищными предприятиями г. Великие Луки по заявкам населения согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок исполнения платных услуг населению, выполняемых муниципальными жилищными предприятиями согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Великолукская правда».
Мэр города  Великие Луки                                                 Председатель Великолукской

                                                                                               городской Думы
                              Л. Г. Голубева                                                           И. А. Житков

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                             З. В. Алексеева

Приложение № 1

к решению Великолукской городской

Думы от 30.03.2006. № 19.

Прейскурант цен

на оказание платных услуг, выполняемых муниципальными жилищными предприятиями по заявкам населения
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуги с учетом НДС,

руб.

	1
	2
	3
	4

	Столярные работы

	1.
	Демонтаж оконных коробок
	1 коробку
	90,88

	2.
	Снятие оконных переплетов остекленных
	1 кв.м переплета
	32,55

	3.
	Снятие подоконных досок
	1 кв. м
	66,93

	4.
	Установка оконных коробок
	1 коробку
	644,77

	5.
	Устройство форточек в оконных переплетах
	1 шт.
	325,45

	6.
	Установка оконных переплетов в готовые коробки
	1 створку
	159,04

	7.
	Демонтаж дверных коробок
	1 шт.
	126,50

	8.
	Снятие дверных полотен
	1 кв.м полотна
	25,18

	9.
	Снятие наличников
	1 м п.
	3,07

	10.
	Смена петель
	1 прибор
	70,00

	11.
	Смена шпингалетов
	1 прибор
	104,39

	12.
	Смена ручек
	1 прибор
	23,33

	13.
	Смена задвижки
	1 прибор
	23,33

	14.
	Установка дверных коробок
	1 коробку
	459,32

	15.
	Укрепление дверных и оконных коробок
	1 коробка
	14,74

	16.
	Обивка дверей дерматином
	1 кв. м
	50,35

	17.
	Навеска дверных полотен
	1 шт.
	107,46

	18.
	Смена и перестилка дощатых полов
	1 кв. м
	93,95

	19.
	Ремонт дощатых полов с заменой до 50%
	1 кв. м
	31,93

	20.
	Смена стекол 4-6 мм. в деревянных переплетах
	1 кв. м
	188,52

	21.
	Покрытие полов из линолеума
	1 кв. м
	60,78

	22.
	Смена плинтусов
	м. п.
	12,28

	Малярные работы

	1.
	Улучш. окраска водными составами стен и потолков
	1 кв. м
	14,74

	2.
	Окрашивание стен водоэмульсионными составами
	1 кв. м
	18,42

	3.
	Улучш. масляная окраска стен с расчисткой до 35%
	1 кв. м
	31,93

	4.
	Улучш. масляная окраска потолков за 1 раз
	1 кв. м
	38,07

	5.
	Улучш. масляная окраска окон за 1 раз
	1 кв. м
	57,72

	6.
	Улучш. масляная окраска дверей
	1 кв. м
	41,14

	7.
	Улучш. масляная окраска полов
	1 кв. м
	28,25

	8.
	Смена обоев улучш. качества на стенах и потолках
	1 кв. м
	38,69

	9.
	Обивка стен ДВП, ДСП
	1 кв. м
	49,74

	10.
	Окраска труб, радиаторов за 1 раз

	1 кв. м
	42,37

	1
	2
	3
	4

	Штукатурные работы

	1.
	Ремонт штукатурки стен до 1 кв. м по кирпичу
	1 кв. м
	143,08

	2.
	Ремонт штукатурки стен до 1 кв. м по дереву
	1 кв. м
	155,36

	3.
	Ремонт штукатурки потолков
	1 кв. м
	162,73

	4.
	Ремонт штукатурки потолков по дереву
	1 кв. м
	183,60

	5.
	Ремонт штукатурки откосов
	1 кв. м
	270,19

	Печные работы

	1.
	Перекладка печей и очагов
	1 печь
	1349,09

	2.
	Малые ремонт печей и очагов
	1 печь
	168,87

	3.
	Прочистка дымоходов
	1 м.п.
	12,90

	Кровельные работы

	1.
	Ремонт рулонных кровель сараев и гаражей
	1 кв. м.
	30,09

	Жестяные работы

	1.
	Изготовление и установка отливов, разжелобков и др.
	1 м.п.
	44,21

	2.
	Изготовление металлических кожухов для печей (d = 88 см.)
	1 шт.
	456,25

	3.
	Изготовление металлических кожухов для печей (d = 54 см.)
	1 шт.
	276,33

	Оформление и выдача различных видов справок

	Акт обследования квартиры по просьбе квартиросъемщика в результате аварийных ситуаций, вызванных не по вине жилищной организации
	1 шт.
	45,64

	Выезд на дом для заверения доверенности на получение денежной суммы
	1 шт.
	110,61

	Ксерокопия за 1 экз. с двух сторон
	1 шт.
	5,61

	Выкопировка (план квартиры)
	1 шт.
	16,68

	Выезд работника для составления акта при передаче квартиры из жилого в нежилое
	1 шт.
	82,51

Примечание:

1. В вышеуказанных расчетах не учтены стоимость материалов и оборудования, которые в случае их наличия у предприятия, оказывающего услуги, оплачиваются отдельно по цене приобретения и доставки (включая НДС).

2. Прочие работы, не входящие в перечень услуг, выполняются на основании собственных калькуляций предприятия, утвержденных директором предприятия.

========================================================================

       Приложение № 2

к решению Великолукской городской

  Думы от 30.03.2006. № 19.
ПОРЯДОК

исполнения платных услуг населению, выполняемых

муниципальными жилищными предприятиями
Порядок оформления:

Заявки на исполнение платных услуг принимаются дежурным мастером муниципального учреждения (предприятия) и заносятся в журнал исполнения платных услуг.

Время исполнения заявки и стоимость ее выполнения согласовываются с заявителем. Одновременно заявитель оплачивает в бухгалтерии муниципального учреждения (предприятия) через контрольно-кассовый аппарат (ККА) стоимость работ, подлежащих выполнению по заявке.

На выполнение заявки исполнителю выдается наряд-задание с указанием срока и времени ее выполнения.

В соответствии с предварительно согласованным с заявителем временем выполнения заявки исполнитель приходит по адресу заявителя и выполняет работу, указанную в наряде. По исполнении работы заявитель принимает выполненную работу, о чем расписывается в наряде-задании:

- работу сдал – подпись исполнителя;

- работу принял – подпись заявителя.

В исключительных случаях заявки могут быть приняты по телефону. В этом случае оплата стоимости работы заявителем осуществляется на дому через непосредственного исполнителя работ с последующим проведением полученной суммы через ККА муниципального учреждения (предприятия). Дежурный мастер обязан проконтролировать факт проведения оплаченной суммы через ККА.

Гарантии и ответственность

В случае некачественного исполнения заявки или нанесения материального ущерба дежурный мастер  в присутствии заявителя и исполнителя составляет акт о нанесенном ущербе.

За исправление брака в работе плата с заявителя не взимается.

Использование собранных средств:

Полученные от платных услуг денежные средства направляются на основные цели, определенные уставом учреждения (предприятия).

Тарифы на платные услуги пересматриваются при изменении минимальной месячной ставки рабочего первого разряда основной профессии при работе в нормальных условиях труда, установленной в законодательном порядке  отраслевым тарифным соглашением по жилищно-коммунальному хозяйству РФ.

Примечание:
1. В схеме расчета не учтены стоимости материалов и оборудования, которые в случае их наличия у предприятия, оказывающего услуги, оплачиваются отдельно по цене приобретения и доставки (включая налог на добавленную стоимость).

2. Прочие сервисные работы, не входящие в перечень услуг, выполняются на основании собственных калькуляций муниципального учреждения, утвержденных руководителем учреждения и согласованных с вышестоящей организацией.
========================================================================